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Krótka analiza współczesności

Miłość: słowo tak bardzo oklepane, wyświechtane, wydaje się, że 
współcześnie całkowicie pozbawione głębszego sensu i znacze-
nia. Słowo używane w różnych sytuacjach, dla określenia róż-
nych rzeczywistości.

A jednak wciąż ludzie z utęsknieniem oczekują na wyznania mi-
łości, co nieodzownie w naszej świadomości łączy się z realiza-
cją podstawowych potrzeb, jakimi są potrzeba miłości, bliskości, 
akceptacji, przynależności, bez zaspokojenia których człowiek 
wciąż kuleje w swoim byciu człowiekiem.

Media nierzadko pracują nad tym, aby wykrzywić w nas obraz 
miłości. Nierzadko poglądy odbiegające od medialnego obra-
zu postrzegane są jako nieaktualne, ponieważ na topie jest by-
cie modnym, znajomość najnowszych trendów wszędzie i we 
wszystkim. A jeśli nie idziemy z tak pojmowanym duchem cza-
su, zasługujemy na miano osób zacofanych, czyli takich, z któ-
rymi nie ma sensu się liczyć.

Przyjrzyjmy się trochę współczesnej rzeczywistości. Najpierw 
należy powiedzieć, że żyjemy w świecie reklamowej fikcji. Choć 
wiemy, że jej piękne barwy są tylko w telewizji, to w rzeczywi-
stości wciąż za tym światem tęsknimy, nie dostrzegając, że rze-
czywistość jest dużo bardziej pasjonująca niż fikcja. 

Współczesny świat zachłysnął się wolnością, która stała się dla 
każdego człowieka ogromną wartością. W jej imię, człowiek jest 
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w stanie odrzucić niemal każdą normę moralną. I nawet nie spo-
strzega kiedy wolność staje się swobodą, a ta dozwala na wszyst-
ko. W ten sposób pod płaszczykiem wielkiej wartości, jaką jest 
wolność, panoszy się swoboda. A swoboda nie znosi wyzwań, 
nie znosi ograniczeń, nie znosi trudności. Wszystko, co wyma-
ga jakiegokolwiek wysiłku nie mieści się w jej granicach, chyba 
że przyniesie wymierną korzyść temu, który ten wysiłek podej-
mie. Dlatego zaraz po tym, gdy człowiek ma coś dać, zastanawia 
się co będzie z tego miał i czy się mu to opłaca. W ten sposób 
w imię źle pojętej wolności człowiek staje się niewolnikiem swo-
jej swobody.

Oczywiście dla przeciwwagi nasuwa się od razu druga skrajna 
postawa osób, które bezkrytycznie przyjmują wszelkie normy 
i zasady, uważając iż są one dobre z samego faktu, że są norma-
mi i zasadami. Taka postawa niesie inne niebezpieczeństwo ży-
cia w niewoli – tym razem życia w niewoli owych norm i zasad. 
Oczywiście przedstawiłam pewne skrajności, które jednak do-
skonale obrazują dwa największe niebezpieczeństwa dla seksu-
alnej sfery człowieka.

Świat fikcji i reklamy niesie ze sobą niebezpieczeństwo źle po-
jętej wolności, co jest ogromnym niebezpieczeństwem dla sfery 
seksualnej, która ma w człowieku bardzo silny głos. W momen-
cie kiedy wolność rozumiana jest jako swoboda, naturalnym 
jest myślenie, że skoro wszystko mi wolno, to w momencie kie-
dy mam ochotę na współżycie, to robię to, zapominając, jakie 
skutki się z tym wiążą. A że nie można o tych skutkach do koń-
ca zapomnieć, to trzeba się zabezpieczyć. Stąd cała antykoncep-
cja. A kiedy nie dopatrzy się wszystkiego, to wystarczy sięgnąć 
po aborcję, bo przecież w imię mojej wolności mam prawo do 
swojego ciała, do swojego życia, do realizacji własnych planów 
i mam też prawo do tego, aby nikt mi w tym nie przeszkadzał.


